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PULKININKAS KALTINAMAS ŠNIPINĖJIMU
PREZIDENTAS JOHNSONAS AIŠKINA

AMERIKOS UŽDAVINIUS AZIJOJE
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pasakė kalbą, 

kuri buvo perduota telefonu vienam Amerikos alumnų tarybos po
sėdžiui White Sulphur Springs, W. Va. Ta kalba Baltųjų Rūmų pa
reigūnų vadinama pirma prezidento Johnsono didesnė kalba ko
munistinės Kinijos reikalais. Kalboje prezidentas pabrėžė, kad 
ateityje Amerika ir Kinija galės rasti bendrą kalbą Azijoje, ta
čiau pirma Kinija turi sugrįžti iš savo izoliacijos ir atsisakyti savo 
karingos politikos.

Amerikai Azija rūpi
Prezidentas Johnsonas pasa

kė, kad Amerika yra plaunama 
abiejų vandenynų — Atlanto ir 
Ramiojo. Todėl Amerika yra 
Ramiojo vandenyno galybė, ku
riai rūpi viskas, kas dedasi Azi
joje. Geografiniai nuotoliai šiais 
laikais nieko nereiškia. Sveikas 
protas rodo, kad šiame pasauly
je visi žemynai yra glaudžiai 
sujungti bendromis viltimis ir 
bendrais ekonominiais intere
sais. Nelaimė viename kontinen
te glaudžiai paliečia visą pa
saulį. Azijos žmonės mums rū
pi, nes mes visi sudarome vieną 
žmoniją. Azija šiandien nėra už 
2’0 amžiaus ribų. Ji yra čia ir su 
mumis. Ji gali būti ar mūsų 
partneris, ar mūsų problema.
“Kodėl esame Vietname?”....
Toliau prezidentas paaiškino, 

kodėl Amerika yra Vietname. 
Jis nurodė, kad šiaurės Vietna
mo režimas tiki, kad jie jėga gali 
priversti Pietų Vietnamo žmo
nes klausyti jų įsakymų. Ame
rika atsistojo skersai kelio tam 
ambicingam agresoriui, sakyda
ma — jums nepasiseks. Nevar
tokite jėgos ir tada ateis taika. 
Prezidentas pakartojo dar kar
tą, kad Amerika nesiekia nu
šluoti šiaurės Vietnamą, nesie
kia pakeisti jo vyriausybės, ne
siekia įsteigti pastovių bazių 
Pietų Vietname, nenori nė vieno 
colio naujos teritorijos. Ameri
ka tik siekia, kad šiaurės Viet
namo komunistai sustotų šaudę 
į savo kaimynus, kad jų agresi
ja neapsimokėtų. Amerika sie
kia parodyti, kad partizaninis 
karas, įkvėptas vienos valstybės 
prieš kitą, negali pasisekti. Kai 
ta pamoka bus išmokta, šešėlis, 
kuris dengia visą Aziją, pradės 
išnykti.

Geri ženklai Azijoje
Prezidentas pabrėžė, kad jis 

turi pasitikėjimą Azijos tauto
mis. Praėjusių metų įvykiai ro
do, kad Azijos tautos dirba ben
dram tikslui. Japonija ir Korėja 
susitarė užmiršti .senus nesuta
rimus ir pradėti normalius san
tykius. Viena po kitos visa eilė 
šalių pasiekė ekonominį stipru
mą ir augimą. Indonezija pasi
traukė nuo komunizmo bedug
nės ir ekonominės suirutės, In
dija ir Pakistanas baigė savo 
tragišką konfliktą, Japonija pa
siekė tokios ekonominės pažan
gos, kad dabar jau gali padėti 
kitoms šalims. Kinijos politika 
naudoti kitas tautas agresijai 
nevyksta. Azijos devynios tau
tos pačios susitarė bendradar
biauti, kitos grupės diskutuoja 
įvairius bendradarbiavimo pro
jektus. Per visą Aziją aidi pro
greso žingsniai.

Sieks susipratimo
Prezidentas Johnsonas, kalbė

damas apie Kiniją, nurodė, kad 
be Kinijos taika Azijoje yra ne
įmanoma. Nedraugiška Kinija 
turi būti atgrasinta nuo agresi
jos, suklūidinta Kinija turi būti 
padrąsinta suprasti kitus pasau
lio kraštus, padrąsinta siekti 
taikingo sugyvenimo su kitais. 

Amerika jau daug metų bandė 
įtikinti Kinijos vadus, kad būtų 
sudarytos sąlygos pasikeisti 
žurnalistais vėliau buvo siūlo
ma pasikeisti mokslininkais, me
dicinos ekspertais. Visi tie pa
siūlymai buvo atmesti. Mes vis 
bandome, nes mes tikime, kad 
bendradarbiavimas, o ne prie
šiškumas yra ^ateities kelias. 
Mes ir toliau sieksime susiprati
mo ir darysime, ką galime, jo 
pasiekti, kalbėjo prezidentas.

Urugvajuje minėta 
gedulinga sukaktis

Gedulingųjų Lietuvos sukak
čių minėjimai Urugvajuje buvo 
proga plačiau prabilti Baltijos 
valstybių laisvės bylos reikalu 
spaudoje ir radijo pranešimuo
se.

Kelios radijo stotys praneši
muose ir komentaruose priminė 
tragiškųjų įvykių sukaktį Lie
tuvoje, o CLARIN radijas savo 
“Laisvės Balso” programas vi
są birželio' mėnesį skyrė Lietu
vos temoms.

šiose programose kalbėjo Lie
tuvos atstovas Urugvajuje A. 
Grišonas, pasiuntinybės spau
dos attache K. Čibiras ir eilė 
urugvajiečių, tarp kurių pažy
mėtinas dr. T. Brena, buvęs se
natorius, įžymus katalikų vei
kėjas ir juristas. Jis iškalbin
gai iškėlė svarbiausius teisinius, 
politinius ir moralinius argu
mentus, kuriais remiantis turė
tų būti Lietuvai grąžinta nepri
klausomybė.

Penki Montevideo dienraščiai 
paskelbė straipsnius ta pačia te
ma.

Visuomeninis lietuvių aktas 
įvyko birželio 12 vakare para
pijos salėje po pamaldų už Lie
tuvą ir jos kankinius. Buvo pra
dėtas atst. A. Grišono, Lietuvių- 
urugvajiečių Sąjungos pirmi
ninko J. P. Martinez Beretche ir 
laisvųjų kubiečių atstovo kalbo
mis, papildytas G. Mačiansko at
siminimais iš tragiškųjų dienų 
tėvynėje.

Meninę dalį atliko Aido cho
ras, solistė L. Grišonienė, pia
nistė T. Drobniauskaitė ir dek- 
lamatorė B. Mačianskienė. (E)

Viatnamo prezidentas gen. Van Thieu 
sako, kad karą lengviausia baigti įsi
veržimu į Šiaurės Vietnamą. Kai bus 
išnaikinti komunistę lizdai Vietname, 
nebus iš kur ’siusti kariu i pietus. 
Amerikos karo vadovybė atsisakė ko
mentuoti apie prezidento pareiškimą.

Krašto apsaugos sekretorius McNamara pareiškė spaudos atstovams, 
kad jo vadovaujamas departamentas pirmais keturiais metais sutau

pė 14 bilijonu doleriy ir turi didesnes atsargas.

ŠALTASIS KARAS ATĖJO Į SPORTĄ
Maskva, Varšuva ir Praga atsisako varžytis su 

amerikiečiais sportininkais. Šachmatininkų 
kelionė atidėta

MASKVA. — Staigus Sovietų Sąjungos atsisakymas išleisti 
savo sportininkus važiuoti į Ameriką lengvosios atletikos varžy
boms sukėlė diplomatinį triukšmą. Amerikos ambasadorius Foy 
Kohler pareiškė protestą užsienio reikalų ministeriui Gromyko, 
jam nurodydamas, kad tas žingsnis pažeidžia kultūrinio pasikeiti
mo programos dvasią. Gromyko jam atsakė, kad Vietnamo įvykiai 
verčia peržiūrėti visą kultūrinio bendravimo programą.

Ambasadorius Kohler pareiš
kė sovietams, kad Amerika ir 
toliau sieks išpildyti savo pasi
žadėjimus pagal kovo mėnesio 
kultūrinio bendravimo susitari
mą. Amerika tikisi, kad jai bus 
leista tai išpildyti. Sovietų vy
riausybė laikoma tiesioginiai 
atsakinga už lengvaatletikos 
varžybų nutraukimą.

Kartu su sovietais ir Lenkijos 
lengvaatletai, kurie turėjo iš
vykti į Kaliforniją, paskelbė ten 
nevyksią ir su amerikiečiais ne
sportuosią. Korespondentai pra
neša, kad lenkai sportininkai ši
tuo valdžios nutarimu labai ne
patenkinti. Daugumas jų labai 
norėjo važiuoti į Ameriką.

Petrosian neatvyksta
Trečiadienį į Los Angeles tu

rėjo išvažiuoti du geriausi so
vietų, o gal ir viso pasaulio, 
šachmatininkai Tigran Petro
sian ir Boris Spassky. Paskelb
ta, kad jų kelionė atidėta.

Dėl tų pačių priežasčių Lenki
ja atsisakė lošti su Amerikos 
krepšinio komanda, kuri šiuo 
metu žaidė Austrijoje. Lenkų 
pavyzdžiu pasekė ir Čekoslova
kija. Amerikos ambasadorius 
Lenkijoje Gronouski paskelbė, 
kad esą labai apgailėtina, kad 
sportinės žaidynės, kurios galė
tų būti taip naudingos ugdant 
tarp tautų draugiškumą ir gerą 
valią, yra iškreipiamos ir pada
romos politinių puolimų objek
tu.

Parduota daug biletų
Amerikos ir sovietų lengvaat

lečių varžyboms Los Angeles 
jau iš anksto buvo parduota bi
letų už 300,000 dolerių. Ameri
kos sporto vadovai kalba, kad 
sovietai atsisakė ne tiek dėl 
įvykių Vietname, bet dėl to, kad 
jie numatė šiais metais būti 
amerikiečių sumušti vyrų gru
pėje.

Kultūrinio bendravimo tarp 
sovietų ir Amerikos programa 
veikia jau nuo 1958 metų. Susi
tarimas yra atnaujinamas kas 
du metai, šiuo metu San Fran
cisco mieste gastroliuoja so

vietų Bolšoi teatro baleto gru
pė, o amerikiečiai yra pasiuntę į 
Sovietų Sąjung.f savo Earl Hi
nes džiazo grupę, kuri koncer
tuoja Kijeve, šių grupių kon
certai, greičiausiai, nebus pa
veikti sovietų sportininkų gas
trolių atšaukimo, ar sovietų 
krepšininkų atsisakymo lošti su 
Amerikos krepšinio rinktine.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ St. Louis mieste nuo karš
čių jau mirė 69 asmenys, dau
giausia vyresnio amžiaus.

♦ Prez. Johnsonas pasirašė 
naują kariuomenės tyrimams ir 
naujiems ginklams gaminti 17 
bilijonų įstatymą. Numatoma 
nuo liepos 1 d. imtinai pakelti 
visų kariškių algas 3.2%.

♦ Užvakar Čikagos vakarų 
negrų rajone įvyko neramumų. 
Buvo išdaužyta 150 krautuvių 
langai ir išplėštos kelios krau
tuvės. Dr. Martin Luther King 
tvirtina, kad riaušės prasidėjo 
policijai pavartojus nereikalin
gą jėgą. Jis reikalauja sudaryti 
civilių komisiją, kuri aiškintų 
policijos brutalumo atvejus. Či
kagos meras Daley pareiškė, 
kad riaušių jokių nebuvo, o tik 
jaunuolių išdykavimas. Viskas 
prasidėjo dėl vandens čiauplių 
atidarinėjimo. Vis dėlto policija 
paskyrė daugiau patrulių šitam 
negrų rajonui.

♦ Turkijoje ir Bulgarijoje bu
vo žemės drebėjimas. Apie 50 
Turkijos kaimų nukentėjo, 1,- 
000 gyventojų liko be pastogės, 
žuvo 14 asmenų.

♦ New Yorke streikuoja ligo
ninių darbininkai - skalbėjai, vi
rėjai, tarnautojai. Jie reikalau
ja didesnių atlyginimų.

♦ Zambija pagrasino pasi
trauksianti iš britų common- 
wealtho, jei britai ir toliau ma
nevruos santykiuose su Rodezi- 
ja ir nešauks commonwealtho 
premjerų konferencijos.

IŠ VISO PASAULIO
♦

WASHINGTONAS. — Ame
rikos administracija susirūpino 
savo lakūnais, laikomais š. Viet
namo belaisvėje. Ambasadoriui 
Averell Harriman pavesta per 
diplomatinius ir Raudonojo 
Kryžiaus kanalus rūpintis, kad 
lakūnai nebūtų teisiami, kaip 
karo nusikaltėliai. Gynybos de
partamento žiniomis komunistai 
laiko 35 amerikiečius.

BONA. — Vak. Vokietijos 
vyriausybė tęs savo dabartinę 
politiką, nežiūrint valdančios 
partijos pralaimėjimo šiaurės 
Reino-Vestfalijos valstijoje, pa
reiškė vyriausybės atstovas.

JAKARTA. — Generolas Su
harto pradėjo sudaryti naują 
Indonezijos valdžią. Nors kon
gresas davė laiko iki rugpjūčio 
17 dienos — Indonezijos nepri
klausomybės dienos, tačiau Su
harto stengsis vyriausybę suda
ryti iki rugpjūčio 1 d. Ji būsian
ti sudaryta iš ekspertų. Mano
ma, kad kabinete bus 15-25 mi- 
nisteriu, iš jų 4-5 kariškiai.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos kongresas priėmė įstaty
mą, kuris leidžia kariniams rei
kalams išleisti dar virš 17 bili
jonų dolerių. Visiems kariš
kiams bus pakeltos algos 3.2%.

NEW YORKAS. — Amerika 
Jungtinėse Tautose pasiskundė, 
kad Sovietų Sąjunga trukdo 
Amerikai pasiekti Vietname 
taikos. Saugumo Taryboje so
vietai atmetė Amerikos reika
lavimą greit sušaukti Ženevos 
konferenciją ar kitą politinį fo
rumą svarstyti Vietnamo tai
kos.

TOKIO. — Japonijos impera
torius Hirohito, atidarydamas 
parlamentą, pasidžiaugė, kad 
Japonija tarptautinėje padėtyje 
pasiekė vėl aukštą poziciją. 
Parlamentas svarsto Japonijos 
įnašą — 200 milijonų dolerių 
Azijos išvystymo bankui.

ST. LOUIS. — Ilgai užtruku
si karšto oro banga yra kalta 
dėl 24 mirimų St. Louis mieste. 
Jau penkios dienos temperatūra 
siekia virš 100 laipsnių.

BOMBĖJUS. — Indijos val
džia siekia sumažinti Bombėjaus 
miesto gyventojų skaičių, ra
gindama juos savanoriškai išva
žiuoti iš miesto. Vandens stoka 
vis didėja. Miestui gresia epi
demijos. Vandens rezervuarai 
baigia ištuštėti.

ŽENEVA. — Amerika, So
vietų Sąjunga ir 26 kitos vals
tybės pradėjo svarstyti taikin
go mėnulio panaudojimo sutar-| 
ties projektą.

WASHINGTONAS. — Ame
rika protestuoja, kad Egiptas 
leido Viet Congui įsteigti Kai
ro mieste nuolatinę atstovybę. 
Egiptas aiškinasi, kad turint 
komunistų atstovus bus leng
viau surasti Vietname taikingą 
išeitį.

LISABONA. — Portugalija 
kategoriškai atmetė Jungtinių 
Tautų komisijos pakvietimą da
lyvauti pasitarimuose dėl kolo
nijų ateities. Portugalijos už
sienio reikalų ministeris Alber
to Franco Nogiera pasakė, kad 
“mūsų užjūrio teritorijos nėra 
diskusijų objektu”.

MIAMI. — Floridoje viena 
motina paliko automobilyje tris 
mažus vaikus, kurie dideliame 
karštyje, langams esant užda
rytiems, užtroško. Policija pa
reiškė, kad lauke buvo 90 laips
nių šilumos, o automobilis bu
vo karštas, kaip pečius.

FBI SUĖMĖ JAV VYRIAUSIO ŠTABO
PULKININKĄ WHALEN - RUSU ŠNIPĄ

WASHINGTONAS. — Federalinio investigacijų biuro (FBI) 
direktorius Edgar Hoover pranešė, kad buvo suimtas Amerikos 
kariuomenės atsargos pulkininkas William Henry Whalen, 51 me
tų amžiaus, kuris yra kaltinamas susitaręs su dviem Sovietų Są
jungos ambasados tarnautojais pulk. Sergei Edemski ir pirmuoju 
ambasados patarėju Michail šumajev rinkti slaptas Amerikos gy
nybos departamento žinias ir perduoti jas rusams.

Prasidėjo futbolo 
taurės pirmenybės

LONDONAS. — Britanijoje 
buvo iškilmingai atidarytos “8 
Pasaulio futbolo taurės varžy
bos”. Šiuo metu taurę laiko pa
saulio futbolo čempi jonas — 
Brazilija, kuri laimėjo varžy
bas 1958 ir 1962 metais. Taurę 
laimėti reikia trijų varžybų lai
mėjimo. Be Brazilijos dar Itali
ja ir Urugvajus turi po du lai
mėjimus. Vakarų Vokietija yra 
tą taurę laimėjusi 1954 metais.

Pasaulio futbolo pirmenybėse 
varžosi: Brazilija, Britanija, 
Argentina, Bulgarija, Čilė, 
Prancūzija, Vengrija, šiaurinė 
Korėja, Meksika, Portugalija, 
Ispanija, Šveicarija, Sovietų Są
junga ir Vakarų Vokietija, šios 
valstybės įėjo į finalus po visos 
eilės rajoninių žaidynių.

Atidaromosios rungtynės įvy
ko Londone tarp Britanijos ir 
Urugvajaus. Jos baigėsi lygio
mis 0:0. Britai visą laiką spaudė 
urugvajiečius, tačiau puolimas 
nesugebėjo įmušti įvarčių, nors 
progų ir buvo.

Liverpulyje lošė Brazilija su 
Bulgarija, brazilai laimėjo 2:0. 
Middleborough mieste Sovietų 
Sąjunga sumušė šiaurės Korė
ją 3:0, o Sheffielde Vakarų Vo
kietija nugalėjo Šveicariją 5:0.

Įdomiausia kova buvo Brazi
lijos su Bulgarija. Brazilų ketu
ri geri žaidėjai buvo sužeisti, ta
čiau laimėta nesunkiai. Du bra
zilų žvaigždės Pele (Edson 
Arantes de Nascimento) ir Gar- 
rincha (Manuel Dos Santos) 
abu įmušė įvarčius iš baudų. 
Bulgarai žaidė labai šiurkščiai, 
stengdamiesi sustabdyti Pele ir 
Garrincha.

MYSORE. — Indijos maisto 
reikalų instituto direktorius 
Parpia pasiūlė įsteigti specialią 
“žiurkių ministeriją”. Jis nuro
dė, kad Indijoje žiurkės suėda 
tiek maisto, kiek užtektų išmai
tinti 400 milijonus žmonių.

TOKIO. — Amerikos karinių 
jėgų Japonijoje vadas gen. Pre
ston yra perkeliamas į Europą. 
Jis Japonijoje išbuvo tris me
tus.

Australijos premjeras Harold Holt, 
išsikalbėjęs su britę premjeru Wilso- 
nu, sustos Washingtone ir tarsis su 
prezidentu Johnsonu. Pasitarimuose 

bus liečiami Azijos reikalai.

FBI kaltinime sakoma, kad 
1959 metais pulk. Whalen susi
tiko Eidemskį vienoje Aleksand
rijos, Virginijoj krautuvėje ir 
užmezgė ryšį. Whalen, kuris 
tuo metu dirbo vyriausiame ka
riuomenės štabe, pažadėjo ru
sams už pinigus parduoti kari
nių informacijų. Tarp gruodžio 
mėn. 1959 metų ir kovo, 1961 
metų Whalen gavo iš sovietų po 
tūkstantį dolerių per mėnesį. Iš 
viso jam buvo sumokėta 5,500 
dolerių.

Pardavė slaptų žinių
Pulkininkas Whalen 1945 me

tais tarnavo Europoje, vėliau 
buvo perkeltas į Japoniją. Nuo 
1955 metų jis dirbo kariuome
nės žvalgybos skyriuje, o vėliau 
pateko į vyriausią štabą. FBI 
kaltinime nesakoma, kokios in
formacijos rusai iš pulkininko 
Whalen yra gavę, tačiau nuro
doma, kad jie buvo informuo
ti apie visą eilę slaptų Amerikos 
gynybos objektų. Kaltinime jie 
išvardijami: informacija, lie
čianti atominius ginklus, rake
tas ir karinius Europos gynybos 
planus. Informacija apie ka
riuomenės sugebėjimų palygini
mą, žvalgybos informacija ir 
karinės analyzes, Amerikos 
strateginės oro komandos pla
nai ir informacija, liečianti ka
riuomenės dalinių judėjimą.

Kada Whalen dėl silpnos svei
katos iš štabo buvo paleistas, 
sovietų šnipai bandė jį prikal
binti gauti civilinį darbą gyny
bos departamente. Pulk. Wha
len bandė, tačiau nebuvo pri
imtas. Visas sąmokslas baigėsi 
1963 metais, kai abu sovietų 
agentai buvo atšaukti atgal į 
Rusiją. Edemskis grįžo 1966 m., 
o 1963 buvo atšauktas ir diplo
matas šumajevas. Kiek slaptos 
informacijos rusai gavo iš Wha
len, — nesakoma. Jis buvo pa
leistas iš kalėjimo dėl silpnos 
širdies už 15,000 dolerių už
statą.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos lėk

tuvai šiaurės Vietname puolė 
žibalo sandėlius į šiaurę nuo 
Haiphongo. Ore buvo pasirodę 
keli seni komunistų lėktuvai 
Mig-15, kurie buvo vartojami 
Korėjos kare. Jie į kovą su ame
rikiečių naikintuvais nestojo.

Du amerikiečių helikopteriai 
buvo numušti Pietį] Vietname. 
Šią savaitę tai jau šeši numušti 
helikopteriai, viso jų numušta 
nuo karo pradžios 181.

JAV lėktuvai sunaikino 15 
trokų ir padarė nuostolių ke
liams. Hanojaus radijas prane
ša, kad jau 5 dienos amerikiečiai 
bando sudaužyti Raudonosios 
upės užtvankų sistemą. Jau 
daug laukų esą patvindyti, pa
vojus gresia milijonams žmo
nių. Amerikiečiai sako, kad tai 
netiesa, kad užtvankos nepuo
lamos.

ALŽIRAS. — Alžiro vyriau
sybė, kovodama su darbo federa
cijos opozicija, suėmė 36 unijų 
vadus.
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JURGIS JANUŠAITIS

APMĄSTYMAI TREČIAJAI DAINŲ
ŠVENTEI

Tęsinys

K-uilatoie solistai Dana Stan- 
kailytė ir Rimtautas Dabšys. 
'Tikrai nuostabiai gražus kū
rinys. Spalvingas savo melo
dijomis, jautrus žodžiais ir gi
tas mintimis, lokiam kūriniui 
išpildyti reikia balso. Jungti
nis choras, gal dėl jau jaučia
mo nuovargio, nepajėgė duoti 
to, ko norėjo kantatos a u to
lius iš choro išgauti. Gal lai
ko stoka chorams neleido šią 
kantatą reikiamai išbaigti, o 
t ai ir chorų pajėgumas nelei
do pasiekti tobulumo. Dar šio 
kūrinio išpildymui nuolatos 
trukdė ir pats žiūrovas —- 
klau ytojas, kitame salės ga
le kėlęs garsius pašnekesius. 
'Tokią kantatą tektų ruošti tik
rai su ypatingu dėmesiu ir jos 
išpildymui turėtų būti paro
dytas didelis respektas tiek iš 
chorų pusės, tiek ir iš klausy
tojų. Tačiau nežiūrint viso to, 
Br. Budriu no kntata “Tėviš
kės Namai” buvo vienas iš iš
kiliųjų kūrinių visoje šioje 
Dainų šventėje.

šventė baigia JAV, LB pirm. 
Jono Jasaičio podėkos žodžiu 
ir. diriguojant Alfonsui Mi
kulskiui, Sauerveino “Lietu
viais esame mes gimę”, St. šim 
kaus. Jo skambesyje klausy
tojas jautė, kad ši Dainų šven
tė buvo didžioji lietuvių tau
tinė demonstracija, ryžto die
na, sveikinimas pavergtąja! 
tėvynei Lietuvai ir jos švieses
nių vilčių pasiilgusiems vai
kams.

Chorams akompanavo: var
gonais Vladas Jakubėnas, for
tepijonu — Stasys Gailevičius 
ir kantatai — Raimonda Apei- 
kytė.

Kai nutilo paskutinieji dai
nų akordai, dar ilgai salėje 
aidėjo trankus plojimas ir ro
domas dėkingumas žmonėms, 
kurie dirbo ilgus metus, kelia
vo tolius, kad mums atneštų 
valandėlę malonių išgyveni
mų ir savosios tėvynės gyvas
tingumo dalelę. Dainų šventė 
bus įrašyta į mūsų kultūrinio 
gyvenimo lapus, kaip vienas 
brangus įnašas. Šia Dainų

PRAĖJUS
sai uždaryti. Gėrimus parduo
ti gali tik lauke, už salės ribų 
ir į salę išėjusieji programos 
metu neturi būti įleidžiami. ' 
lai įsidėmėtina visiems mūsų 
parengimų i engėjams.

Reikėtų geriau išmąstyti ir 
visokius “prislatynėjimus” sve 
ėių. i

Kaip žinia, šventės užbaig- 
tuvės buvo numatytos LB Chi-j 
cagos Apygardos Valdybos 
ruošiamu banketu Woznek sa-I 
leje. Tam apygarda sudarė) 
specialią banketui ruošti ko-i 
misiją, kuriai, berods, vado-) 
vavo SI. Ingaunis.

Po tokios sėkmingos šven
tės, žinoma, visi veržėsi ir į 
šaunias pabaigtuves — ban
ketą. Deja, tenka pasakyti ir, 
prisipažinkime chicagiečiai, 
kad šiuo atveju pasirodėnie 
bejėgiai ir banketo pavadini
mas yra tikras nesusipratimas. 
Nejaugi mes nesuprantame 
ką reiškia banketas, į kurį 
buvo pakviesti garbės svečiai, 
mūsų visuomeninkai ir choro 
dirigentai su choristais. Prisi
pažinkime padarę didelę klai
dą.

Pati salė labai blogos išvaiz
dos viduje, banketui netinkan
ti, suskirstyta balkonais ir ats-* 
kirais kambariais. Kai rinkosi 
svečiai, jų tarpe ir garbingi 
kivestiniai, niekas jų nepasiti
ko, neglobojo, net nesiteikė 
parodyti vielų. Svečiai pasi
juto nejaukiai ir lyg pasime
tę. Pagaliau ar galima vadin
ti banketu, jeigu ant stalo ke
lios riekulės duonos, jau ge
rokai sušilusios ir apdžiuvu- 
sios dešros keliolika riekučių 
net 8 žmonių stalui. Kiti stalai 
dar “biedniau” buvo banke
tui paruošti. Toks banketas 
skaitytinas tikru nesusipra li
nui ir rengėjai turėtų geriau 
žinoti, kaip yra ruošiamas 
banketas. Tuo tarpu visų mie
lų sveėivj už šį netikslumą tu
rime labai ir labai atsiprašyti. 
Ateityje reikėtų tokius daly
kus dirbti i upes tingi a u.

Tikime, kad ši Dainų šventė 
ncpaskulinioji. Už helerių me
tų įvyks ketvirtoji. Todėl no-

Visos problemos baigtos. Dainy Šventė praėjo sėkming < 't'.s vykdomojo komiteto pirmininkas Dr.
Steponas Biežis (dešinėje) dalinasi įspūdžiais su Dainy šventes r-artuaro komisijos pirmininku ir komiteto nariu 
muzikiniems reikalams muz. J. Zdanium (kairėje). Vidury.e žurnalistas Jurgis JanuŠaitis, daug rašęs Dainy šven
tės klausimais, stebi abiejy "didžiyiy" pokalbį. Foto V. Noreikos

Immigrant Service Lyga 
ir jos pagalba šeimoms
Imigrantų pagalbos lyga 

(Immigrant Service League), 
kuri yra adresu 608 S. Dear
born street, nuo praeito sau
sio 1 dienos turi daug daugiau 
uarbo, kaip praneša tos lygos 
direktorė Mrs. Ione DuVal.

Nuo šių metų pradžios pra
dėjo galioti naujasis imigra
cijos įstatymas, kuriuo buvo 
panaikintos tautinės kilnus 
kvotos ir įvestas natij.i kvo'a, 
paremta nebe kilmės kraštu, 
o darbo patirtimi, profesija ar 
amatu, naudingu Jungtinėms 
Valstybėms.

Dabar asmenys, norintieji 
patek Ii į JAV, turi turėti dar
bo pažynu j imtis (certif įka
lus), kurie via patvirtinti JAV 
Darbo departamento.

Tos certifikatų formos yra 
gana komplikuotos, lai yra 
painios ir nepatyrusiam sun
kiai suprantamos, dėl to labai 
dažnai yra reikalinga Imi

grantų Pagalbos Lygos pa
galba, kuri yra mielai sutei
kiama.

Naujasis įstatymas duoda 
pirmenybę norinčioms susi
jungti šeimoms, kurios karo 
pasėkoje ar kitaip buvo iš
blaškytos. Dėlto šiemet yra at
naujinta visa eilė imigracijos 
bylų, kurios prie senojo įsta
tymo buvo skaitomos neįma
nomomis ir to dėl buvo išmes
tos.

Imigrantų Pagalbos Lyga 
tii' i savo prievaizdą, advokatą, 
I biuro tarnautojus ir social, 
darbuotojus, čia kalbama visa 
eile kalbų, k.a. vokiškai, ispa
niškai, itališkai, prancūziškai, 
lietuviškai, lenkiškai ir grai
kiškai.

Lygos įstaiga atidaryta kas
dien nuo 8:30 vai. ryto iki 
4:15 popiet. Pirmadieniais iki 
8 vai. vakaro, šeštadieniais 
uždaryta.

Katinas yra šventasis, kada 
aplinkui nėra pelių.

švente apvainikuoti ir Jauni
mo Kongreso darbai. Šventė
je ištisas gretas matėme ir iš 
viso pasaulio bei JAV ir Ka
nados savojo šaunaus jauni
mo.

Kas taisytina ir kas žavėjo

Dainų šventės vykdomasis 
komitetas su komisijomis, at
rodo, savo darbą sėkmingai 
privedė prie pabaigos. Pačio
je pabaigoje, spūstei didėjant, 
visada pasitaiko netikslumų. 
Gal kiek menkokai atkreipta 
domesio į chorų atvykimą, o 
gal ir chorai laiku ar visai ne
pranešė, kada atvyks, todėl ir 
chorų pasilikimas nevyko 
sklandžiai. 'Tačiau, kad ir po 
sunkesnių pastangų, chorai 
susirinko laiku ir savo paskir
tį atliko.

Pačioje salėje svečių suso
dinimą atliko pasigėrėtinai 
Šimtai skautų, kuriems vado
vavo K. Avižienis. Svečiai salę 
pasiekė laiku, tik keletas dėl 
spūsties vėlavo, bet ir lai ne- 
perdaug. Bet buvo blogumas 
tas, kad svečiai salėje nesėdo 
tuoj vieton, bet šnekučiavosi 
ilgokai su pažįstamais ir net 
menkai tekreipė dėmesį į ren
gėjų raginimą užimti vietas. 
'J o pasėkoje šventės pradžia 
buvo suvėlinta geru pusvalan
džiu. Neleistinas dalykas ir 
gėrimų pardavinėjimas: pro
gramos metu, “ištroškusieji” 
vaikštinėjo apie gėrimų vietą, 
kėlė triukšmą ir neparodė ma
žiausio respcklo tūkstančiams 
klausytojų, kurie tikrai tyliai 
klausėsi dainų ir sekė progra
mą.
• Bet kokie pardavinėjimai 
gėrimų šventėse turi būti vi-

rint pasiruošti gerai, reikia 
pradėti jai ruoštis šią Dainų 
šventę užbaigus. Reikia laiko 
ir gero išmąstymo. Dabar bu
vo gera proga visiems chorų 
dirigentams ir muzikams susi
burti valandėlei nuoširdžiam 
Ųašnekėsiui. Laiko būtų užte
kę, jeigu bent vieną dieną bū
tų paviešėta Chicagoje ilgiau. 
Nauda iš tokio pasitarimo bū
tų milžiniška, šventės reper
tuarą sudarant daug gerų pas
tabų duotų praktiškai dirbą 
su chorais chorvedžiai. Tokia
me pašnekesyje iškilių visos 
detalės, kurios paprastai bū
na lemtingos vykdant Dainų 
Šventės paruošianmuosius dar 
bus. Gaila, kad nepagalvojo 
apie lai žmonės, kuriems ten
ka ruošti Dailių šventes. Pra
leista gera proga, vargu ar ją 
besusigrąžinsiine. O naudos 
būtų buvę daug.

Džiuginantys reiškiniai bu
vo tie, kad į Dainų šventę iš 
Kanados ir JAV visų kraštų 
suplaukė milžiniška minia 
žmonių. Ji aukojosi bendram 
darbui, bendram reikalui. 
Šventės rengimo žmonėms ir 
buvo pats didžiausias padėkos 
žodis — jūsų, mieli lietuviai,

gausus dalyvavimas pačioje 
šventėje. Sujungtos jėgos, dar 
nūs darbas ir meilė lietuviš
kai dainai tejtingia mus ir 
ateities darbams, artėjančioms 
kitoms panašioms šventėms. 
Ačiū didiesiems ir mažiesiems 
dainininkams ir jų vadovams, 
chorvedžiams. Jūs džiuginote 
mus!

Nežiūrint kaikurių trūku
mų, šventė buvo didinga, iš
kili savo dainomis, visiems to
kia miela, brangi ir neužmirš
tama.

Visiems, viešiems bet kuo 
prisidėjusieins prie šios Dainų 
šventės sėkmės, tik pats nuo
širdžiausias lietuviškas ačiū. 
Kito atpildo nerasime, nes jie 
visi už įdėtą darbą vistiek bū
tu per menki.

Tad šios dainos gražūs iš
gyvenimai telydi mus nevil
ties naktyje į greitesnį mūsų 
prisikėlimo rytmetį.

MOTERIŠKAS ŠAMPANAS

Selma Diamond pasakė: “Aš 
nesu viena tų moterų, kurios 
slepia apie savo amžių. Bet vi
sas kitos taip daro. Europoje 
vyrai sako, kad moterys yra 
kaip geras vynas, kuris metai 
po metų gerėja, bet čia, Ameri
koje, vyrai mano, kad moterys 
metai po metų mažiau beburbu- 
liuoja, dėlto jie verčiau atidari
nėja naujas bonkas”.

Meilė yra kaip madinga suk
nelė. Juo daugiau už ją moki, 
juo mažiau jos yra.

ri d?nd »- on investment bonus
47t% DIVIL'E'AiDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 472% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po 7a% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: *Tirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pimulietil, antradienį ir penktadienį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie tą. 

Ketvirtadienį ano 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šefandienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pinų. 
Trečiadienį uldaryla vtaą dieną,

Chartered aad Supervised by the United States Govtannaam 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phooe VTrgiaia 7-7747 Joha J. Knxannoafcna, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS

AND LOAN ASSOCIATION

CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575

’ UhkaggSavings

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę,

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę musų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos Įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 dfena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus pa
rodyti visi bendrovės. įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .................. ... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................... ... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ...................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ......................... .... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ................... ..... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Visas lietuviškas jaunimas, atvažiavęs i Kongresą ir Dainų Šventę, prašomas užeiti į Chicago Savings ir pamatyti pačią mo
derniškiausią Amerikos taupymo bendrovę. Būsite maloniai sutikti ir priimti.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JULY 14, 1966

2



PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖ
— tai Amerikos vyriausybės pasisakymas prieš sovietų kolo
nializmų, prieš pavergtųjų tautų naikinimą.

Amerika, skelbdama šią savaitę, ragina visus pavergtuo
sius nepavargti, nenutilti, šaukti už savųjų tautų laisvę.

Šiais metais sukanka 25 metai, kai Raudonoji Armija oku
pavo Lietuvą. Sovietų pavergti lietuviai yra nutildyti, šim
tai tūkstančių geriausių Lietuvos vaikų amžiams nutilo Si
bire ar Tėvynės giriose. Jie negali liudyti pasauliui apie oku
panto žiaurius darbus, jie negali reikalauti laisvės.

MES, TAČIAU, GALIME! MES PRIVALOME! TAI MŪ
SŲ ŠVENTA PAREIGA!

Pavergtųjų Tautų demonstracija Čikagoje šiais metais 
bus ypatingai didelė ir reikšminga, šalia kitų pavergtų tautų 
Laisvės šauksmo parade žygiuosime ir mes. Susitelkime į vie
ną milžinišką būrį, į visų lietuvių laisvės demonstraciją, kad 
musų laisvės šauksmas nuskambėtų po visą Čikagą, po visą 
Ameriką ir visą pasaulį. Teišgirsta mūsų balsą ir pavergta 
Tėvynė’ Težino mūsų broliai, kad mes jų nepamiršome!

Mes turime būti Lietuvos laisvės šaukliai! Mes turime pa
sakyti pasauliui tai, ko negali pasakyti pavergti broliai Tė
vynėje, Sibiro kankiniai ar Laisvės Kovose žuvę partizanai!

Visų sovietų pavergtųjų kraštų žmonių didysis susitelki
mas ir demonstracijos Čikagoje įvyksta liepos 10 dieną. Pa
vergtųjų Tautų paradas prasidės 12 vai.

Visi lietuviai ir visos lietuviškos organizacijos 11 vai. ren
kasi su vėliavomis '■'Wacker Drive ir State St. gatvių sankry
žoj.

Atlikime tautinę pareigą! Paskirkime nors vieną dieną 
tik Lietuvai! Parodykime Amerikai, kad mes visi reikalauja
me Lietuvai Laisvės. Parodykime Amerikos vyriausybei, kad 
mes vertiname jos pastangas kovoje su bendru priešu — ko
munizmu.

Dalyvaukime tūkstančiais!
ČIKAGOS LIETUVIU TARYBA

IR
Lietuvių Bendruomenės Čikagos Apygardos Valdyba

BOSTON, MASS.
Gražiame Bernice Claire so

dybos pušyne N. Kaštone liepos 
31 d., sekmadienį, bus maloni 
Lietuvių Darbininkų Draugijos 
gegužinė. Vieta graži, puikus 
eglynas ir visokį patogumai. 
Patartina atsivežti savo vaikus 
ar anūkus, nes jiems čia yra vi
sokių žaidimų. Jiems bus daug 
malonumo.

Kviečiame širdingai visus at
vykti ir atnaujinti pažinti su se
nais savo draugais. Iš South 
Bostono busai išeis nuo Lietu

vių Piliečių Draugijos svetai
nės, kampas E ir Broadway, 1 
vai. po pietų. Kelionė į abi pu
ses su įžanga tik $1.50.

Lietuvių Darbininkų Draugi
ja iš savo iždo išmokėjo aukom 
arti dviejų šimtų dolerių Ame
rikos Lietuvių Tarybai, Žygiui 
į Jungtines Tautas, Jaunimo 
kongresui, Keleivio 60 metų su
kakčiai ir Naujienų Mašinų 
Fondui. Sušelpė savo narius, o 
sergančius aplankė.

Pasimatysime piknike.
N. Jonuška

HAMILTON, ONT.
SLĄ 72 kp. gegužinė buvo 

sėkminga
Š. m. birželio mėn. 19 d. or

ganizuotai vykome į SLA 72 kp. 
ruošiamą gegužinę, prie Paris 
Ont., Grant River upės į Ant. 
Podolskio sodybą. Vieta nežino
ma, tačiau iš aprašymo spaudo
je vaizdas gaunasi geras, pri
mena Lietuvoje gražiuosius Pa
nerių krantus. Kelio vadovas 
Jonas Dervaitis. Visų nuotaika 
gera ir stengiamės kaip tik 
greičiau pasiliuosuoti iš tvan
kaus miesto oro.

Privažiavus nurodytą kryžke
lę, vedąs į gegužinę kelias atžy
mėtas tautinėmis vėliavėlėmis. 
Greit pamatėme plevėsuojančią 
didelę Lietuvos vėliavą Ant. Po
dolskio sodyboje ir daug maši
nų. Įvažiuojančius į gegužinę 
SLA veikėjai V. Pošilys ir F. 
Rimkus prisega po tautinį ženk
lą ir palinki sėkmės gegužinėje.

SLA gegužinės visada būdavo 
gausios dalyviais, bet šioji ge
gužinėje buvo daugiausia daly
vių.

Vieta tikrai buvo graži ir vi
liojanti. Prie upės kranto graži 
pieva, dengiama medžių ir gale 
pievos didelis tvenkinys, kurį 
papildo šaltinio vanduo. Tvenki
nyje įrengtas vandens dviratis 
vaikams pasportuoti. (Tik gai
la, kad tą dieną buvo sugadin
tas ir neveikė). Kas norėjo, ga
lėjo nusipirkti šilto maisto, o 
kas turėjo atsivežę, galėjo pa
tys virti, kepti, už ką šeiminin
kas nieko neskaitė.

Ant. Podolskis visada yra pa
siruošęs lietuviams patarnauti. 
Pagal jo išsireiškimą, miško yra 
daug ir kada pasibaigs sukirstos 
malkų krūvos, sukirsiu naujų. 
Siūlė ruošti gegužines su pro
gramomis bei laužų deginimu, 
nes už malkas nereikia mokėti 
ir t. t.

Gegužinėje parengimo komi
sija turi pilnai darbo. St. Bak
šys, J. Mikelėnas ir F. Rimkus

visi dirba suprakaitavę. Turi 
daug ir pagelbininkų: p. p. Pu- 
lianauskienė, Pošilėnė ir Daugi
nienė platina biletus. Viskas 
vyksta sėkmingai. Kuopos pir
mininkas Z. Pulianauskas pra
vedė sportą, kuriame dalyvavo 
jaunimas. Laimėtojams jis įtei
kė dovanas.

Didelis lietuviškų reikalų rė
mėjas, kontraktorius Žilinskas 
visus linksmino lietuviška plokš
telių muzika prijungęs stiprių 
garsiakalbių. Gegužinės vaizdas 
priminė ruoštas Lietuvoje. 7:30 
atvyko į gegužinę senovės vai
dila su kanklėmis, kur paskam
bino lietuviškų melodijų.

Programai pasibaigus paren
gimo pirm. St. Bokšys tarė svei
kinimo žodį išreikšdamas pa
dėką vaidilai ir gegužinės daly
viams. Vaidila, išvykdamas 
prisiminė nuobodų gyvenimą ir 
kvietė lietuvius dažnai apsilan
kyti į šią vietą ir pasiklausyti 
kanklių muzikos. Senovės vaidi
la buvo Ant. Podolskis, kuris 
už atlikimą programos iš SLA 
kuopos nieko neėmė.

SLA veikėjas, ilgametis kuo
pos iždininkas Ant. Kaušpėdą 
planuoja duoti pasiūlymą sekan
čioje SLA gegužinėje sudaryti 
programą su vaidinimu; įjun
giant ir jaunimą.

Įsijungus į parengimo veiklą 
visai eilei iSLA narių, kurie 
prieš gegužinę išplatino gana 
daug biletų, gegužinė buvo la
bai sėkminga. Turėta apie porą 
šimtų gryno pelno.

Didelę paramą kuopa gavo iš 
St. cathariniečių SLA narių D. 
Dauginienės, P. Daugino, kurie 
paaukojo 2 radijo tranzistorius.

Šiais metais SLA 72 kuopa 
ruošiasi iškilmingai paminėti 
SLA 80 metų sukaktį

Pastaba: Iš St. cathariniečių 
SLA narių D. Dauginienės ir P. 
Daugino 2 radijo tranzistorius, 
kurie paaukojo laimėjimui.

SLA Narys

1966 m. liepos 1 d. District 
Savings mokės 4^ % Investa

vimo Sąskaitoms. Investavimo 
Sąskaitos turi būti atidarytos 

šimtu dolerių. Pridėjimai arba 
išėmimai taip pat turi būti 

daromi šimtinėmis.
Per annum
on Investment Accounts

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LEISTA 
IR PRIŽIŪRIMA 

FEDERALINĖS VALDŽIOS

DOVANOS
Dabar laikas pradėti taupyti... 
Nuo birželio 27 iki liepos 16 
District Savings siūlo 
taupytojams paveiksle matomą 
puikų G. E. Sparkle Electric 
Alarm Clock — laikrodį 
žadintoją. Atidarykite $200.00 
arba didesnę taupymo 
sąskaitą, arba pridėkite 
tokią sumą prie dabartinės 

savo sąskaitos ir gausite dovanų
šį žadintoją. Vieną dovaną 

diiodame vienai sąskaitai.
Nesiunčiame dovanų paštu.

"where people make 
the difference”

y Yoin SAVIHGS

INSURED
S$10,00(h/I

DISTRICT SAVINGS
3430 South Hdlsted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J. Aukers, President

Čikagos srities stipriausia - 
skelbia vieną iš 

Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

TREČIADIENIAIS uždaryta

KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

PENKTADIENIAIS 9 iki 4 vai.

ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 vai.

....... .............. . ......

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

ANTRADIENIAIS 9 iki 4 vai.

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS
* Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio 

kampo į saugių ir pelningų Standard Federal sųskaitų.

* Užtenka jums tik pristatyti jūsų senų indėlio knygutę 

ir mes atliksime Įūsų pinigų perkėlimų.

* Taupykite ir per paštų, pašto išlaidas mums ap
mokant.

TURTAS Virš $103,000,000
REZERVAI $9,700,000Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

metinio dividendo

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos

MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

JUSTIN MACKIEWICH Jr.
President

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632 TEL.: VI 7 -1140

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
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Sovietų žemės ūkio negalavimai
Žemės ūkis vis dar tebėra pati silpniausia grandis 

Sovietų Sąjungos ekonominėje grandinėje. Kas tik ne
daroma, o iki šiol vis nepajėgiama ta grandis tinkamai 
sustiprinti.

Chruščiovui buvo kilusi “geniali” mintis paversti Si
birą “grūdų aruodu”. Tūkstančiai ir tūkstančiai “sava
norių” buvo siunčiami miškų kirsti, kelmų rauti, pūdy
mų plėšti. Buvo raginami ir lietuviai stoti į tų “savano
rių” eilės ir važiuoti j Sibirą. Išlydėti jie buvo iškilmin
gai, su dainomis.

Tas Sibiro “antras užkariavimas” ir pavertimas jo 
“grūdų aruodu” baigėsi nesėkmingai. Tiesa, pasitaikė 
taip, kad naujai išplėšti dirvonai porą metų atnešė (so
vietišku matu matuojant) neblogą derlių. Tačiau užė
jusios sausros ir trąšų stoka sužlugdė visas Chruščiovo 
viltys paversti Sibirą grūdų aruodu.

Ta nesėkmė su Sibiru nemažai prisidėjo ir prie 
Chruščiovo nuvertimo. Prieš savo viešpatavimo galą 
Nikita bandė atsigriebti, skelbdamas, kad jis tikrai ži
nąs sovietinio žemės ūkio negalavimus ir trumpoje atei
tyje juos pašalinsiąs. Jis darė palyginimus, kiek trąšų 
akrui dirbamos žemės suvartojama Vakarų Europos 
kraštuose ir Sovietų Sąjungoje. Pasirodė, jog tas paly
ginimas buvo labai nepalankus sovietų žemės ūkiui, 
kuris trąšų žemės akrui nesunaudojo nei pusės tiek, 
kiek sunaudojama Europos kraštuose. Tai reiškia, sakė 
Chruščiovas, kad reikia kaip galima greičiau aprūpinti 
sovietinį žemės ūkį tinkamu trąšų kiekiu. Tos minties 
vedinas jis jau planavo steigti milžiniškus trąšoms ga
minti fabrikus.

Bet netikėtai ir nelauktai įvyko “dvaro perversmas”, 
kuris pašalino Chruščiovą nuo vadovybės. Tos vadovy
bės priešakyje atsistojo Brežnevas ir Kosyginas.

Naujoji vadovybė paveldėjo nemažai neišnarplioja
mų problemų, tarp kurių žemės ūkio negalavimai gal 
užėmė pirmą vietą.

Praėjo jau gerokai laiko, kai Sovietų politikai ir 
krašto ekonominiam gyvenimui vadovauja Brežnevas 
ir Kosyginas, bet iki šiol ir jie nepajėgė žemės ūkio sri
tyje padaryti kiek didesnę pažangą. Toji sritis vis dar 
negaluoja, tebėra labai atsilikusi.

Kaip toli sovietinis žemės ūkis yra atsilikęs, bus aiš
ku, kai mes palyginsime to ūkio našumą su amerikoniš
ko žemės ūkio našumu.

Apytikriai Sovietų Sąjungoje dabartiniu laiku dir
bamos žemės (tiek žemės kultivuojama) yra 316,300,000 
akrų, iš kurių gaunama 100,000,000 metrinių tonų grūdų 
(kviečių, rugių, miežių, kukurūzų ir kt.) per metus. Jung
tinės Amerikos Valstybės kultivuoja tik 153,300,000 že
mės akrų, iš kurių gaunama 187,100,000 metrinių tonų 
grūdų. Vadinasi, dvigubai mažesniame žemės plote už
auginama beveik du kartu daugiau grūdų!

Nėra mažiausios abejonės, kad naujoji sovietų va
dovybė žino savo žemės ūkio negalavimus. Visai neseniai 
buvo paskelbti nauji projektai, susiję su dideliu žemės 
plotų drėkinimu centralinėje Azijoje, šiauriniame Kau
kaze ir Volgos — Dono rajone. Tie projektai liečia ir 
Baltijos kraštus, kur taip pat numatomi įvairūs pageri
nimai žemės ūkio srityje. Ir tai nežiūrint to, kad prieš 
kiek laiko pati Maskva buvo priversta prisipažinti, jog 
Baltijos kraštuose žemės ūkis derliaus atžvilgiu stovi 
aukščiau, negu kitose vadinamose sovietų respublikose.

Žemės ūkio negalavimai, kurie privertė Sovietų Są
jungą importuoti milijonus bušeliiĮ kviečių iš Kanados, 
Amerikos ir kitur, gal daugiausia prisidėjo prie Chruš
čiovo paklupdymo. Nuo to laiko jau praėjo dvidešimt 
trys mėnesiai, tačiau naujoji Brežnevo — Kosygino va
dovybė vis dar tebesigrumia su tais negalavimais. At
rodo, kad neįmanoma per trumpą laiką pataisyti tai, kas 
buvo gadinama per daugelį metų.

VKL Sąjungos Centro Valdybos posėdis
Vilniaus Krašto Lietuvių S- 

gos Centro Valdybos plenumo 
posėdžio, įvykusio 1966 mt. 
liepos mėn. 2 d n. Chicagoje 
svarstyti bei aptarti sekantie
ji klausimai:

lt Plačiai ir vispusiškai iš
nagrinėta bei išdiskutuota Ry
tų Lietuvos sienų klausimas. 
Diskusijų rezultatus bei su
gestijas nutarta perduoti Ry
tų Lietuvos Sienoms Studijuo
ti Komisijai prie Vliko įgalio- 
jant mūsų S-gos atstovą prie 
Vliko Dr. Budrecką mūsų 
nuomonę atstovauti.

2. Išklausyta mūsų S-gos 
Centro Valdybos pirmininko 
K. Veikučio platus pranešimas 
iš S-gos veiklos, kuris suglaus
tai parodo mūsų veiklą sekan
čiai:

Tenka prileisti, kad kai ku
riais atvejais Centro Valdybos 
vardu padaryti politiniai ėji
mai gal ir nesutampa su dau
gumos nuomone, bet mūsų są
lygose beveik net neįmanoma 
tą nuomonę suderinti, kai rei
kia kartais veikti skubiai.

Didysis Jaunimo žygis New 
Yorke sužadino tautą laisvės 
kovai ir neabejotinai išryški
no jaunąsias asmenybes. Be 
to, pats žygis didele dalimi 
prisidėjo prie priartinimo Lie
tuvos laisvės valandos. Kad 
žygis pavvko, nemaža dalimi 
yra prisidėjusi ir mūsų S-ga. 
Šia proga reiškiama padėka 
tiems, kurie žygyje dalyvavo 
ir kurie vienokiu ar kitokiu 
būdu jį rėmė.

Taip pat nemažos reikšmės 
reikalas prieš vadinamą ben
dravimą ar bendradarbiavi
mą pasipriešinimo įvykis bei 
clevdandiškis tam reikalui 
specialus veiksnių posėdis. 
Mūsų S-ga tame pasipriešini
mo žygyje dalyvavo.

Paminėtinas ir Sibiro trem
tyje sukurto Aušros Vartų pa
veikslo ir p. Bieliukienės S- 
gos nuosavybėn perėmimas. 
Kaip žinoma, buvo paskelbtas 
viešas atsišaukimas spaudoje. 
Atsiliepimų tarpe buvo ir tė
vų Jėzuitų noras paveikslą 
patalpinti Jaunimo Centre

Chicagoje. Dabar pats pavei
kslas Valdybos prezidiumo 
nutarimu yra pavestas tėvų 
Jėzuitų globai.

Maždaug gegužės mėn. pra
džioje pasklido žinia, kad Len
kijos krikšto 1000 metų su
kakties proga Vatikanas išlei
do pašto ženklą su Aušros 
Vartų paveikslu ir lenkišku 
užrašu “Ostro Brama” šalia 
Jadvygos ir Krokuvos miesto 
— Reiškia, Vilnius priklauso 
Lenkijai. Savaime aišku, šis 
Vatikano elgesys užgavo lie
tuvių tautinius jausmus ir su
kėlė protestų audrą, ženklų 
reikalu ir V tikas davė spau
dai per Eltą labai miglotą, rei
kalą švelninantį pranešimą, 
Girdi, Vilniaus Arkidiacezija 
dar iš senų laikų priklauso 
Lenkijos bažnytinei provinci
jai. bet pastaroji nesikiša i 
Vilnijos bažnytinius reikalus. 
Esą gautas paaiškinimas Lie
tuvos passiuntinybeje, kad 
Aušros Vartų Marijos paveiks
lo kalto Vatikanas nesiejąs su 
jokiais politinio pobūdžio 
klausimais.

Šis Vatikano politinis ėji
mas, be abejo, tiesioginiai pa
lietė mus, kaip Rytų Lietuvos 
Rezistencinį Sąjūdį, atstovau
jantį savąjį kraštą. Bet turint 
galvoje, kad mes priklausome 
Vlikui ir kad Vlikas yra visos 
tautos atstovybė, turinti tam 
tikrą svorį ir tarptautiniu po
žiūriu, 28 gegužes buvo para
šytas Vliko generaliniam sek
retoriui, kuris yra kariu ir 
Eltos redaktorius, tam tikras 
pareiškimas. Po to —— jau 
gegužės mėn. 31 d. Vliko Val
dyba turėjo posėdį ir, kaip 
Elta informavo, nutarė įteik
ti memorandumą Vatikano 
valstybės sekretoriui, pareiš- 
kiantį lietuvių nepasitenkini
mą politinėmis implikacijo
mis, įterptomis į Vatikano 
pašto ženklus. Nežinoma, ar 
Vliko Valdyba jau buvo gavu
si mūsų pareiškimą, ar ne, bet 
ta nutarimo prasmė buvo py
kinanti ir neatstovaujanti tau
tos valios. Ką gi reiškia nepa
sitenkinimas, kai tauta yra

įžeista ir reiškia protestą? Bet 
pats memorandumas, rašytas 
birželio mėn. 2 d. jau yra pa
kitusio tono — gana griežtas. 
Jame sakoma “.. .Jūsų Emi
nencija taip gerai žinote, kad 
Vilnius yra Lietuvos sostinė 
ir pašto ženkluose sutapdini-r 
mas Vilniaus Aušros Vartų 
Dievo Motinos su Lenkijos 
karaliene Jadvyga ir Kroku
vos miestu, kaip Lenkijos 
valstybės sumboliu, pažeidžia 
lietuvių tautos jausmus. Ar 
mūsų pareiškimo ar dar kai 
ko iš šalies paveiktas Vlikas 
savo nuomonę vistik suderino 
su tautos valia. Kova prieš 
lenkiškąjį imperializmą yra 
vedama visos tautos vardu. 
Vatikano atėjusi pagalba len
kams pravėrė akis ir tiems, 
kurie anuo metu mus vadino 
lenkofilais ir ultra patriotais.

Yra didelė spraga, t. y. 
nuomonių skirtumas ne tik 
mūsų, bet ir bendrai visų lie
tuvių tarpe santykiavimo su 
lenkais klausimu. Kiek toli 
galima besantykiaujant eiti,

Centro Valdyboje yra ruošia
ma platesnė studija. Studijai 
papildyti apie šiuos laikus yra 
paruošęs puikią medžiagą su 
komentarais mūsų atstovas 
prie Vliko Dr. Budreckis, ir 
dabar renka davinius nuo pat 
Gedimino laikų Dr. Vincas Mi- 
siulis.

Kad mūsų pozicija Viike 
yra pastatyta į prideramą 
aukštumą, yra nuopelnas mū
sų atstovo Dr. Algirdo Budrec- 
ko. Jam priklauso mūsų visų 
padėka.

Taip pat priklauso didelė 
padėka ryšininkui tarp mūsų 
ir ukrainiečių p. Jonui Čėsnai,

nes jo dėka mūsų santykiai 
nuolat stiprėja.

Pirmininkas Kazys Veikutis, 
reikšdamas visiems bendra
darbiams padėką, baigė pra
nešimą.

p. s.

Pagimdė net devyniuką
Rytinio Pakistano spauda 

praneša, kad Punjarat provinci
joje viena kaimietė pagimdė de
vynis vaikus, bet visi greit mi
rė. Vietos daktaras pasakęs, 
kad medicinos istorijoje tai pir
mas atsitikimas, kad moteris pa
gimdė devynis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Mes mokame

jei jūs taupote
TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ 

MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE

ant visu sąskaitų

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas siekia 
$11,300,000.00 ir rezervuose turime — 
$1,100,000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10,000 — yra apdrausta Federalinės Val
džios draudimo Įstaigoje — Federal Sa
vings and Loan Insurance Corporation.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Avenue, Chicago Ill. 60632 
Telefonas CL 4-4470

Kas liepos 1—15 dienomis atidarys naują 
sąskaitą ar i turimą sąskaitą pasidės $200.— 
ar daugiau, gaus nemokamai labai gražų, 
spalvotą, didelį “Beach Towel”.

Prezidentas AUGUST SALDUKAS

NERŪDIJAMO PLIENO DOVANA

16 vienetų nerūdijamas Superior Stainless
STALO SETAS KETURIEMS ASMENIMS
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Tiktai atidarykite $500.00 arba didesnę taupymo sąskaitą arba pridėkite šią 
sumą prie dabartinės sąskaitos ir šis puikus 16 vienetų ROYAL STAIN
LESS SETAS, pagamintas garsios International Silver Company, bus jū
sų nemokama dovana. Jis išlaikys savo grožį visą gyvenimą be reikalo švei
sti arba prižiūrėti, ir kiekvienas vienetas yra garantuotas. Pasiūlymas bai
giasi liepos 30 d. Tiktai viena dovana šeimai, ir prašome neprašyti siųsti do
vanų paštu. Atsargos yra ribotos, todėl prašome atvykti šiandien.

Ar reikalingas planas jūsy reikalams? Šv. Antano b-vė jį turi. 
UŽDIRBKITE DAUGIAU PINIGŲ ŠIANDIEN!

uždirba Bonus sąskaitoj lai
komos santaupos. Dabarti
nis bėgamasis dividendas 
papildomas (depozitai turi 
būti $750.00 arba kitoms 
tokioms sumoms). Paprašy
kite smulkesnių informa
cijų.

Dividendų čekiai išsiunčia
mi kiekvieną ketvirtį 
vestavimo sąskaitoms, 
darytoms šimtinėmis 
momis.

In- 
su- 
su-

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct. • CICERO - 60650 • Ph. 656-6330

Joseph F. Gribauskas, 
EXECUTIVE SECRETARY

HOURS:
Mon., 9-8; Tues., Thurs., Fri., 9-5;

Sat., 9-1; Wed. Closed
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DR. ANNA BALIONAS F
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ B S 

IR GERKLĖS LIGOS fe
TRUMPAI

IR GERKLI_________
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofise telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 
Iš ryto i«- nuo 7 Ii© 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

▼aL

R«z. tel. 239-4683

DR, K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulesk! Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kai dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

— Visi, kas turi atviras (su 
nuleidžiamais stogai) maši
nas, prašomi dalyvauti Paver
gtųjų Tautų parade šeštadienį 
liepos 16 dieną 11 valanda 
priešpiet iš Wacker ir State 
street sankkyžos. Galintieji 
dalyvauti su savo atdara leng
va mašina, prašomi registruo
tis Amerikos Lietuvių Tary
bos raštinėje pas reikalų ve
dėją J. Talalų, 
778-6901, pas K. 
434-3190 arba pas 
Kerelį, 471-1778.

—Lietuvos Kariuomenės Sa
vanorių Kūrėjų Sąjungos Chi- 
cagos skyriaus valdyba kvie
čia visus savo narius dalyvau
ti Pavergtųjų Tautų parodo 
eisenoje šį šeštadienį, liepos 
16 d., pradedant Wacker dri
ve
11 valandos prišpiet.

— “Asmenybių ugdymas — 
didvyrių gausinimas” — tai 
195 Alvudo radijo paskaita šį 
ketvirtadienį, liepos 14 d. 10 
v. r. Sophie Barčus Radio šei
mos valandoj.

telefonu 
Aviženių 
arki tektų

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—6, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

ir State street kampe nuo

Tel. ofise: HE 4-1414, rex. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

valandėlės 
pasiryžę 

reika-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir ieštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.; telef.; GArden 3-7278

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR V P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
*.ezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius Dagai susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-8198 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiengle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir bute OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tet. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

INI V. VILEIŠIS
gydytojas ip CHIRURGAS

756 WEST 15 STREET
(K <mpas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6 8 vai. vak šeštadieniais 1-4 p. p 

TreAjad. ir sekmadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Lietuviii Moterų 
Piliečių lyga 

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyko š. m. 
birželio 30 d. Lietuvių Audito
rijoje. Dalyvavo visa valdyba. 
Protokolas priimtas vienbal
siai.

Narės sunešė taupymo žen- 
Daukams, radijo 
leidėjams. Jie yra
pelną skirti jaunimo 
lams.

Pranešta, kad narė 
Kriieta yra susižeidusi, 
vena 3442 S. Lowe Ave., bet 
dabartiniu metu yra gydytojo 
priežiūroje. Jai pasiųsta do
vanėlė, palinkėta greitai sus
tiprėti ir grįžti prie draugijos 
veiklos. Narės pasižadėjo li
gonę aplankyti.

Motinų Dienos pranešimų 
padarė Rožė Didžgalvienė. 
Buvo surengta puiki vakarie
nė, narės buvo papuoštos gė
lėmis. Stalai buvo papuošti 
gėlėmis ir lėlėmis, vaizduo
jančiomis motinas. Kai kurios 
narės atnešė įvairių skanė
sių, kad vaišės būtų įvaires
nės.

Draugijai priklauso kelios 
Stasės. Jų vardadienis buvo 
sekančią dienų, bet jos visos 
pagerbtos buvusiame susirin
kime. Buvo pagerbtos Zig- 
montienė, McNamee, Kaula
kienė ir Mažeikienė. Kiekvie
nai įteikta maža dovanėlė ir 
palinkėta viso geriausio.

Pasibaigus programai, 
uos minulės atsistojimu ir ty
la buvo pagerbtos visos moti
nos, mirusios Chicago j e ir
kenčiančios kitose pasaulio 
vietose.

Išrinkta komisija 1966 m. 
liepos 17 d. piknikui ruošti 
Liepos Sode. Pikniko pradžia 
bus lygiai 12 vai., vidudienį. 
Visa eilė veiklesnių narių pa
sižadėjo padėti pikniką su
ruošti ir pagaminti užkandžių. 
Vėliau draugija padarys dvie
jų mėnesių atostogas. Kitam 
susirinkimui paskirta rugsėjo 
29 d. Lietuvių Aditorijoje. Jei 
kiltų koks reikalas, tai prašo
me kreiptis į M. Zolpienę ar
ba ižd. Didžgalvienę.

šį sekmadienį bus gražus 
piknikas, geras orkestras šo
kiams ir skanių valgių. Visi 
kviečiami atvykti ir gražiai 
popietį praleisti. Kviečia.

ii/. Žalpienė, pirmininkė

Lillian
Ji gy-

vic-

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 8 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tol. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ava. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstump. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarime.

^Lietuvip kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, HL. 60629

Pagalba kariams
Don Varnas Amerikos Pagel- 

binis Moterų Vienetas Nlo. 986 
trečiadieni, liepos 20 d. Sports 
mans Parke, 3301 So. Laramie 
St., rengia “Sporto vakarų”.

Šio parengimo pirmininkė 
Anelė Pocienė praneša, kad va
karienė bus duodama nuo 6 v. 
iki 8 vai. vakaro, 
arkliukų sportas.

Dėl smulkesnių 
ir biletų, prašome
Anelę Pocienę tel. PR 6-0043 
arba pas Juliana Bložis tel. LU 
2-0031.

Visas pelnas bus skiriamas 
kariams ligoninėse.

Albina M artinki enė

Po to seks

informacijų 
kreiptis pas

okupantų, žiūt-būt pa- 
nusikratyti klasta ir 

primestų okupacijų ir 
ir susigrąžinti laisvę 

Birželio

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI. BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
BASIUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834

Prinokusios vyšnios 
Michigane

Pirmoje pusėje pavasario bu
vus šaltiems orams, šiemet vyš- 
nių sezonas eina dviem savaitėm 
susivėlinęs. Saldžiąsias vyšnias 
bažydint užpuolusios šalnos jų 
žiedus sugadino, tad ir jų der
lius Michigane buvo nepapras
tai mažas ir pas ūkininkus ne
galima gauti nusipirkti. Rūgš- 
čiųjų vyšnių derlius yra taipgi 
nedidelis, bet jų galima pirktis 
pas vyšnių augintojus. Liepos 9 
d. savaitgalyje jos jau buvo par
davinėjamos. Dabartiniame sa
vaitgalyje, liepos 16 d., kas nori 
turi važiuoti jį pirktis į -Michi
gan valstijoje esančias Baroda, 
St. Joseph ar Benton Harbor 
apylinkes, nes karščiams tebesi
tęsiant jų sezonas ir tuoj pat 
baigsis.

Reikia pastebėti, kad ir šių 
vyšnių kainos yra žymiai aukš
tesnės, negu pirmesniais me
tais. Už svarą prisirinktų vyš
nių reikia mokėti 15 c. Tačiau 
jei pats jų prisirinksi — už 
svarą teskaitoma tik 12c.

Pavasaryje pasitaikiusios vė
lyvos šalnos padarė milijoninius 
nuostolius Michigano valstijos 
sodų savininkams. Bus žymiai 
mažesni obuolių, slyvų, vynuo
gių ir kt. vaisių derliai, tad ir jų 
kainos rudenyje bus daug aukš
tesnės negu paprastai būdavo.

J. J-tis

Mano
mano

namas
tvirtove

Amerikiečiai 
apsitvėrė mūro sienuomis, 
kai piktadariai laisvi vaikščios

Paskelbęs savo potvarki po
licijai, kad areštuojant pikta
darį reikia griežtai laikytis 
JAV Aukščiausiojo teismo nu
tarimo, Chicagos policijos su
perintendentas O. W. Wilson 
pasiteisino: “Aš laikausi Auš- 
čiausiojo teismo nuostatų, ka
dangi turiu laikytis, bet man 
tatai nepatinka. Aš turiu taip 
daryti, nes tai yra šio krašto 
įstatymas”.
Wilsonas įsitikinęs, kad nuo 

šiol mažiau bebus areštų ir 
mažiau nuteisimų. “Amerikos 
piliečiai turės gyventi mūrų 
aptvertose bendruomenėse, 
kai kriminalistai laisvai vai
kščios po kraštą” — pasakė 
Wilsonas, nes Aukščiausias 
teismas padarė sprendimų, 
kuriuo yra ginami įtariamieji 
kriminalistai.

Aukščiausias teismas aiški
nasi aiškinus ir ginąs Konsti
tuciją, tačiau Konstitucija iš
gyveno 175 metus nebūdama 
reikalinga tokių Aukščiausio
jo teismo aiškinimų, kokius 
jis šiandien daro. Aukse, teis
mas neseniai nusprendė, kad 
piktadario negalima tardyti, 
jei jis yra vienas ir nenori bū
ti tardomas!

“Geri žmonės turės gyventi 
užsirakinę namuose, duris 
sibarikadavę, kad galėtų 
sisaugoti nuo užpuolimų”, 
sakė Wilson.

Aukščiausiasis teismas 
kinasi savo nutarimu teikiąs 
daugiau laisvės piliečio asme
niui. “Bet ar daug rasis tokių 
piliečių, kurie atiduotų savo 
brangiųjų asmenų (šeimos na
rių) gyvybę ir turtą už įtaria
mo piktadario didesnę asmens 
iaisvę?” paklausė policijos su
perintendentas.

“Aš praeitų savaitę dalyva
vau gubernatorių konferenci
joje Los Angeles”, pasakė Wil
son”, kur sutikau namų staty
tojus, projektuojančius statyti 
namus su mūro sienomis ap
linkui ir užrakinamais var
tais”. .. Yra senas anglų prie
žodis “My home-my castle”.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

turės gyventi

didvyrius, kuriems tais

uz- 
ap- 
pa-

aiš-

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

DRAUGAS IR BIČIULIS

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArda 7-7308

John F. Eudeikis

Partizanų kapai 
šaukia tęsti laisvės 

Kovą!
Prieš 25 metus visu lietu

vių tauta sukilo -prieš sovieti
nį rusą 
siryžusi 
smurtu 
vergiją
ir nepriklausomybę.
23 dieną per Kauno radijų vi
sam pasauliui buvo paskelb
ta, kad lietuvių tauta nusikra
tė šlykščios Sovietų Sąjungos 
vergijos ir tvirtai pradeda 
žengti į laisvos bei nepri
klausomos valstybės gyveni
mą. Buvo pristatyta Llaikino- 
ji Lietuvos Vyriausybė, kurių 
visa tauta suliko su neapsa
komu džiaugsmu.

Ši Lietuvių Tautos rezisten
cijos kova įrodė, kad kiek
viena karta turi savo kanki
nius,
vė ir Lietuvos nepriklausomy
bė brangesnė už kančias ir 
mirtį.

Dvidešimt metų mes teisin
gai šaukėm, kad laisvasis pa
saulis pavergtuosius užmiršo. 
Mūsų šauksmas neliko bevil
tišku šauksmu tyruose. 1960 
metais prezidentas Eisenho- 
vveris paskelbė visų Sovietų 
Sąjungos Pavergtųjų Tautų 
Savaitę, 
šauksmas nuaidėjo 
Ameriką ir visų laisvąjį pa
saulį. Pavergtųjų tautų savai
tės neužmiršo prezidentas 
Kennedy. Praeitais metais at
kartojo, o šiais melais ją vėl 
iškilmingai paskelbs preziden
tas Johnsonas.

Lietuviai, mums ir visiems 
pavergtiesiems yra sudarytos 
palankiausios sąlygos šauktis 
laisvės, nepriklausomo gyve
nimo, kad galimai greičiau 
misi pu r tylume to šlykštaus, 
žvėriško sovietinio ruso kolo
nializmo. Būkime, kaip per 
šimtmečius buvome, kieti Lie
tuvos Laisvės ir Nepriklauso
mybės šaukliai.

Sovietų Sąjungos Praverg
tųjų Tautų Laisvės šauksmo 
paradas Chicagoje įvyks lie
pos 16 d. 12 vai. nuo Wacker 
Drive ir State gatvių sankry
žos. Parado melu lietuvaitės 
išdalins amerikiečiams 200.000 
Lietuvos bylą ginančių atsi
šaukiu.

Lietuviai! Mūsų brolių Lie
tuvos Laisvės Partizanų ka
pai šaukia ir įsakmiai kiek
vieną lietuvį įpareigoja tęsti 
Lietuvos laisvės kovų ligi per
galės. Mes visi esame ir priva
lome būti Jų laisvės kovos žy
gių tesėjai.

Žuvusieji už Lietuvos Lais- 
žemėje 

pas- 
kcle- 

visi
Tau-

Rengė jai.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Pavergtųjų laisvės 
per visų

vė atidavė visa, kas 
brangiausia. Mes gyvieji 
kirkime jų pagerbimui 
tų vandandų dalyvauti 
kaip vienas Pavergtųjų 
tų parade.

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS”

SALLY MATIKONYTĖ - EINORIS
Mirė 1965 metų lapkričio 5 dienų Floridoje, Miami 

mieste, kur tuo metu gyveno.
šeštadienį, liepos 16 dienų, lygiai 11 valandų ryto, jo

sios palaikai bus laidojami Lietuvių Tautinėse kapinėse, 
Einorių sklype, greta josios mylimo vyro Dr. Albino S. 
Einoriaus, ilgus metus gyvenusio South Bond, Indiana, o 
paskutiniais savo gyvenimo metais West Palm Beach, Flo
ridoje, kur mirė 1959 metų rugpiūčio 21 dienų.

Atsisveikinimo žodį tars M. Gudelis.
Visi Dr. Albino S. Einoriaus ir jo mylimos žmonos 

Sally Einorienės giminės, draugai ir artimieji prašomi šeš
tadienį dalyvauti Lietuvių Tautinėse kapinėse vykstančio
se laidotuvėse.

Kviečia
Genevieve Dompke

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotimu Direktoriai

REjmNte T-SSOG

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W 7Ut STREIT 

Telef.: GRovehill S-2345-8

SS4S Sa WESTERN A V B.

TRYS MODERNIŠKOS

1410 So 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3 21 OX-*

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chieagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Assoeiacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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I I Š C H I C A G O S I R j 
j APYLINKIŲ I

Yellow taksi šoferiai 
kalba ir lietuviškai

Chicagos 
Cab taksi 
programą, 
vykę iš kitur.

judriausioji Yellow 
kompanija pradėjo 
kad visi svečiai, at

siūtų su šofe
riais susikalbėti savo kalba, 
šios kompanijos šoferiai jau 
dabar kalba arabiškai, ara- 
mąiškai, kiniškai, olandiškai 
prancūziškai, grekiškai, he- 
braiškai, itališkai, japoniš
kai, lietuviškai, nigeriškai, 
lenkiškai, rusiškai, ispaniškai, 
swahiliskais ir ukrainiškai. 
Kai kurie kalba nemažiau kaip 
po 5 svetimas kalbas.

SĖKMINGAI PRAVEDĖ 
TAUPYMO BONŲ 

PARDAVIMO VAJŲ
United States Steel korpora

cija visuose savo fabrikuose ar 
jų padaliniuose šiemet pravedė 
labai intensyvų valstybės bonų 
(Savings Bonds) platinimo va
jų. Kiekvienas darbininkas ar 
tarnautojas buvo raginamas jų 
pirkti galimai už didesnę sumą, 
už bonus atsilyginama atskai- 
tant periodiniai iš gaunamo už
darbio. Didelė dauguma dirban
čiųjų jų užsisakė už didesnę ar 
mažesnę pinigų sumą, kad tuo 
būdu nors kiek toliau atstumus 
slenkančią infliacinę pabaisą, 
kuri negailestingai stengiasi su
naikinti visą mūsų ekonominę 
sistemą. Tačiau žmonės, kurie 
visuomet vos “tesuduria galą su 
galu”, žinoma prie šio bonų pla
tinimo vajaus negalėjo prisidėti.

J. J-tis

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS 
SIUVĖJAS AR SIUVĖJA 

DIRBTI PILNĄ 
AR DALĮ LAIKO 

3511 So. HALSTED ST. 
Klausti Mr. KAPLAN

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

CLERK TYPIST 
Experienced with good typing skill, 
or will train sharp girl. Age no factor. 
Excellent company benefits. Call 
Bob Leonard, Personnel Manager 

9—5 daily or apply in person. 
PIONEER SCREW & NUT CO. 
Tel. 766-9000. 2700 YORK RD. 

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

EXECUTIVE SECRETARY
Must be experienced with good typing 
and short hand. Age no barrier, ex
cellent company benefits. Call Bob 

Leonard, Personnel Manager 
9—5 daily or apply in person. 
PIONEER SCREW & NUT CO. 

766-9000. 2700 YORK RD.
ELK GROVE VILLAGE, ILL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Full or Part Time
'MACHINE OPERATORS NEEDED

Day or Night Shift 
PRODUCTION GRINDERS 
MILL HANDS 
DRILL PRESS < 
PUNCH PRESS 
SHIPPING AND 
BENCH WORK 
TOOL MAKERS 
DEPARTMENT SUPERVISORS

OPERATORS
OPERATORS 
RECEIVING

(MAINTENANCE)

Experience preferred However will train.

These are permanent positions. Offering good starting 
wages and benefits.

HELP WANTED — MALE
DarbininkŲ Reikia___

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

RIAUŠĖS DĖL HIDRANTO

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H•TAVI *•«* .

JĮBl YOUR DOLLARS
HHVBANCI

ST*T£ FIRM MUTU«
Auneor/'' 

tJKURf •....

Call: Frank Zapolis 
3208’/2 W. 95th St. 

GR 6-4239 
GA 4-3c54

Chicagoje iki šiol policija 
leido pro akis matydama gat
vėse atsuktą hidrantą ir vai
kų buri karštą dieną besigai
vinant smarkiai trykštančioje 
vandens srovėje, šiomis die
nomis policijai buvo duotas 
patvarkymas, rastus atsuktus 
hidrantus vėl užsukti ir kal
tininkus bausti.

Pirmas susidūrimas dėl hid
ranto įvyko praeitą antradie
nį prie 1233 S. Throop st., kur 
buvo iššaukta apie 100 polici
ninkų maišyti riaušėms, kilu
sioms dėl hidranto užsukimo: 
apie 200-300 paauglių iš kelių 
blokų tarp Roosevelt, Halsted, 
13st., ir Ashland avė., pradėjo 
smurtauti, akmenis į policiją 
svaidyti, langus mušti, o kai 
kurie ir krautuves plėšti. Į- 
karštyje mažiausiai 3 buvo su
žeisti ir dcvyr.i karštagalviai 
nugabenti į daboklę.

CLERK — TYPIST 
for bookkeeping dept.

VARIED 'DUTIES
GOOD FIGURE APTITUDE 
SMALL OFFICE
ALL BENEFITS
AGE OPEN
2255 So. ROCKWELL ST. 

BI 7-7400

EXPERIENCED 
PART TIME WAITRESS 

WANTED
11 to 3. 5 days a week. 
EAGLE RESTAURANT 
1743 So. HALSTED ST.

GROWING
INTERNATIONAL CONCERN
Needs full time permanent help.

Top salaries, bonus, 
profit sharing etc.

Job openings include
• GENERAL OFFICE
• STATISTICAL CLERKS
No experience necessary.

Tel. 521-2414
Ext. 60

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus, 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Scena CTA traukinyje
18 m. amžiaus, 210 svarui juo

dukas Person, antradienio ry
tą CTA traukinyje tarp North 
ir Clybourn avė., apie 25 va
gone važiavusių žmonių aki
vaizdoje užpuolė kareivį ser
žantą Richardą Bloofieldą ir, 
permušęs jį ant grindų, rei
kalavo atiduoti pinigus. Pub
lika ne tik neužstojo mušamo
jo. bet kai kurie banditą dar 
drąsino, šaukdami “Hit him 
again!” (Duok jam dar kar
tą!). Kitame vagone buvę du 
detektyvai, išgirdę triukšmą, 
banditą areštavo ir pristatė 
šiaurinės miesto dalies “boi- 
sų” teismo teisėjui Saul Ep- 
tonui, kuriam Person pasisa
kė anksčiau metęs mokyklą ir 
buvęs be darbo, bet dabar tu
rįs darbą ir vėl lankąs mo
kyklą. Toks papasakojimas 
teisėjui labai patiko ir jis ta
ręs, “Jei turi darbą ir lankai 
mokyklą, negali būti per daug 
blogas”, užstatą iš $5,000 su
mažino iki $2,500.

NATIONAL DISTILLERS and Chemi
cal Corp, looking for high school grad, 
typist. Electric typewriter to train on 
Friden Flexowriter. Presently loop 
location to move to Oak Brook in 
Sept . Applications being accepted for 

other positions.
CaR Mr. ROMAN. WA 2-1650

esanti ypač pavojinga Wood
lawn ir Englewood gatvių sri
tyse.

Komisijos direktorius Liver
more pripažinęs, kad padėtis 
yra rimta, sako kad būtinai 
yra reikalingas papildomas 
įstatymas ginklams kontro
liuoti.

PRINCIPAL MFG.
2701 Gardner Rd. Broadview

Tel. 681 - 4850
ROUTEMAN —

VENDING MACHINES, 
established vending company, will 
train reliable man to fill automatic 
vending machines. Full time em
ployment. Good pay. Must qualify 

for bonding requirements.
APPLY IN PERSON 

WEEKDAYS TO 5 P. M.
VEND - WAY 

MERCHANDISING, INC.
3922 W. IRVING PARK ROAD

(MECHANICAL 
DRAFTSMAN
SOME EXPERIENCE 

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS

MANY BENEFITS

HEYER INC.
1850 So. KOSTNER

CHICAGO, ILL.
SEE MR. SPRINGER

CR 7-0130
TOOL & DIE MAKERS

Precision work, excellent working 
conditions, all benefits. 

HILLSIDE TOOL & 
ENGINEERING CO.
4143 MAY ST.

HILLSIDE, ILL
(1% block west of Mannheim and 

1 block north of Roosevelt) 
Phone 544-7414

PAINT SPRAYERS 
Openings for experienced men. 
Excellent opportunities and 
many company benefits. Lo
cated in Bensenville. Will train 

right men.
PHONE 

B & W
Gateway110

766-5100 
CORP.

Bensenville

PRODUCTION
ARC WELDERS

GANG
RACK
COPE

PUNCH
PUNCH
SHEAR

OPERATORS
OPERATORS
OPERATORS

POWER PRESS OPERATORS
Qualified People Can Expect.

Above Average 
Incentive Earnings

PAID INSURANCE
PAID HOLIDAYS

And Many Other Fine Fringe 
Benefits.

WE ARE NOW HIRING
FOR THE ABOVE POSITIONS

APPLY

General American
Trans. Corp.

4405 EUCLID AVE.
East Chicago, Indiana

“An Equal Opportunity Employer’

GEN FACTORY WORK
New plant. Good wages.

Many fringe benefits.
Steady employment.

Apply in person.
ALLIED TUBE & CONDUIT CORP.

Employment office.
16101 S. CENTER AVE. HARVEY.

MAN
For pre-cast concrete products.

Experienced flexible shaft 
operator.

Call at
3701 So. St. LOUIS AVE.

GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū
ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambariu, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modemus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METU, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
m RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Ginkluotos vaikėzų gaujos
Socialinės veiklos darbuoto

jai, kurie dirba su miesto jau
nuomene, reiškia susirūpini
mą kaskart labiau didėjančiu 
skaičiumi ginklų jauniklių 
rankose. Jaunuomenės divizi
jos policijos kap. Delaney pra
nešė, kad policija praeitais 
metais konfiskavo (atėmė) iš 
paauglių daugiau kaip 3,000 
šaudyklių, tačiau niekas nė 
supratimo neturįs, kiek dar 
daugiau jaunikliai tų pavo
jingų “žaislų” turi. Padėtis

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzifuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDŲ siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Kirpėjai kreipsis j teismą
Chisagos kirpėjų sąjunga 

pasiryžusi net per teismą ko
voti su valstybės gynėju Wil
liam G. Clark, kurs paprašė 
teismą, uždrausti tolimesnį 
plaukų kirpimo kainų kėlimą. 
Master Barbers associacijos 
advokatas pareiškė, daugumas 
tos asociacijos narių laikosi 
už kainų pakėlimą iš $2,25 iki 
$2.50 ir kad daugumas kirpė
jų tokio pakėlimo reikalauja, 
tik nepasakė, ar kerpamųjų 
daugumas sutinka tokias kai
nas mokėti.
Spaudoje prasidėjusiuose ker 

pamųjų atsiliepimuose ir kir
pėjų pasiteisinimuose galima 
pasiskaityti gana įdomių ar
gumentų, iš kurių aiškėja, jog 
per didelis noras už mažiau
siai darbo gauti didžiausią už
darbį atsimuša biimerangu. 
Daugelis žmonų pradeda 
kirpti savo vyrus ir vaikus; 
kita, daugelis kerpamųjų pra
deda pereiti “vabalų kultą”, 
yra platokus kirptis sykį per 
nėnesį ir net per du mėnesius; 
trečia, kai kuris eina į prie
miesčių kirpyklas, kur Aliotos 
unijai nepriklausantieji kirpė
jai nukerpa net už 1 dolerį. 
Kirpėjai iš savo pusės, aiškin
dami dėlko jiems reikia dau
giau uždirbti, išduoda
paslaptį, kad savaitės dieno
mis jie jau turi apsčiai laisvų 
valandų, kada nėra kas kirpti.

OFFSET STRIPPER
INDUSTRIAL

MAINTENANCE MAN

SAVININKAS PARDUODA jaukų, 
modernišką, statytą užsakymui 3 
mieg. murini, ceramiic , plyt, vonia, 
ąžuolo medžio spint., pilnas rūsys, 
gazo šild., 50x125 sklypas, 2 auto mūr. 
garažas, daug priedų, puiki vieta, arti 

visko, virš dvidešimt tūkst. 
5550 So. MOBILE (6300 West) 

Tel. 585-0855
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viešą

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGE 
JOS —- PAREMKITE SAVO AUKU 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

MUST
SHOP

Call

HAVE TRADE 
EXPERIENCE.
Mr. HARSKI

Tel. 664-8656

ORDER DEPT.
SHIPPING & RECEIVING 

WILL TRAIN 
RELIABLE MAN 

ALL COMPANY BENEFITS
EASTMAN

KODAK STORES INC.
4540 W. WASHINGTON BLVD.

MA 6r6200. Extension 1
An equal opportunity employer

DIE CUTTING PBESSMAN 
Exper. folding cartons work. 
1st shift. Make ready on 

Miehle & Miller equipment.
Top sal. and all benefits.

FR 6-5000

MECHANIC - TRUCK 
Experienced all around. 
Excellent working cond.

Modern Union shop. 
1007 So. DESPLAINES ST.

Chicago, Illinois

HELP WANTED 
TRUCK DISPATCHER 

For Cook County 38 truck fleet. 
Excellent opportunity.

Phone: CLiffside 4-3600 
Mr. SHERIDAN, Sr.

DRIVERS
Class D chauffers 
license required.

Full time.
Apply

1201 W. 15th STREET

Live in vicinity 55th & Western.
General mechanical maintenance, 
light electrical and some welding.

PR 6-0102

NUOSAVYBĖS
PARDUODAMOS IŠ

HEATING CONTRACTOR
{rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

ROUTEMEN
Young men to fill vending machines. 
$130 per week, plus comm. Steady 

work. Company benefits.
Apply 

after 2 P.M. daily, at 
12255 So. WESTERN AVE.

BLUE ISLAND, ILL.

VARŽYTINIŲ
PARDUODA KOMPANIJOS, KURIOS 

DAVĖ PASKOLĄ

CALUMET CITY
Calumet Expressway komplek-

IMMEDIATE OPENING!

CANDY MAKER
With Retail Experience. 

Permanent Work. 
For interview Call 

CHARLES STOFFEL
312- 668-4741 
Wheaton, Ill.

or Phone or Write

THE CHOCOLATE 
SHOP

134 W. SOUTH ST.
KALAMAZO, MICH.

616 - 343-4031 or 616-345-2459 
Harold Maloney

MACHINE SHOP HELPER 
All around man - age no barrier. 

First shift. 
Apply

A. A. WIRE PRODUCTS CO. 
6100 S. NEW ENGLAND AVE.

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

KINDERIŲ VASARVIETĖJE 
R A M B Y N E 

išnuomojami kambariai su ir be mai
sto, yra dar laisvų butukų, kainos 

neaukštos. Skambinti tiesiai į 
Rambyną 616 — 469-2260 

arba rašyti 
UNION PIER, MICH.

P. O. Box 51

Arti . ___ ______ ___
tas 5 atskirų pastatų, kurie sudaro 46 
butus. 24 butai po 3% kamb. su 1 
mieg., 14 butų- miesto stiliaus su 2 
mieg. ir 1% vonios kiekv. ir 8 butai 
su 3 mieg. ir 1% vonios kiekv. Visi 
namai 2 aukštų, ant didelių sklypų, 
daug vietos mašinoms pastatyti. Elek
tra šildomi, patys nuomininkai moka 
už elektrą ir vandenį. G. E. šaldytu
vai, įmūryti elektr. virimo pečiai, 
kiekvienas butas turi atskirą skalby
klą, atskirą “patio”. Metiniu pajamų 
$62,460. Kaina $414,000 su $104,000 
Įmokėjimu. Pardavėjas duos pasko
lą 20 metų su $2,221 mėnesiniu mokė
jimu, įskaitant ir 6% palūkanų.

DOLTON
Arti Calumet Expressway komplektas 
6 atskirų namų, sudarančių 51 butą. 
23 butai po 3% kamb. su 1 mieg., 15 
butų 2 mieg. ir 1 % vonios kiekv. 1-nas 
9 kamb. butas ir vienas butas su stu
dija. Visi yra išplanuoti pagal tą patį 
brėžinį kaip ir Calumet City namaf 
Metinių pajamų $73,020. Kaina 
$486,000 su $122,000 įmokėjimu, par
davėjas duos 20 metų paskolą, moka
mą po $2,608 kas mėnesį, priskaitant 
ir 6% palūkanų.
Brošiūrą galite gauti pagal pareika
lavimą ir drauge pilną paaiškinimą 

kaip viskas tvarkoma.
Skambinkite Mr. Donald F. Moore 

arba George Zander.
DONALD F. MOOBE, INC. 

EXCLUSIVE AGENTS 
RA 3-7300 

7748 So. Ashland Ave., 
Chicago, Illinois

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDUODAMAS 4 KAMBARIŲ NA
MAS, gerame stovyje, pusė akro že
mės, pusė mylios nuo miesto. Savi- 

[ ninkė Mrs. Mary Relles, R. R. 1, 
i UNION PIER, MICH.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS
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